EXTRATO CONSOLIDADO INTELIGENTE
& Santander arcol2023

A & Santander
CARTAO PJ Para cada tipo de negocio existe um Cartao
COM ATE 100% PJ Santander:

gEAATTSU: I DA D E PARA MICRO, PEQUENAS E MEDIAS EMPRESAS:

Cartdo ME; E ainda conte com o gerenciamento

p E D E N O A P P I ) A dos cartdes pelo app Way e conheca

artdo Negocios e Empresas Internacional®; nossas carteiras digitais:
. ) Apple Pay, Samsung Pay e Google Pay.
Transforme a necessidade &) Cartéio Negécios e Empresas Platinum™ ppie Ty, gray gie Fay

da sua empresa em solucdo
com poucos clicks.

EXTRATO CONSOLIDADO
MARCO 2023 @ Contrate seu cartdo pelo app Santander Empresas

> menu > cartdes > solicitar cartdo empresa.

Prezado Cliente,
A Getnet tem diversas soluc¢des para a sua empresa.

Condicdes especiais para a sua empresa, independentemente do tipo do seu negécio. Se
vocé deseja antecipar suas vendas, as melhores taxas do mercado estdo aqui: uma
parceira na organizacao financeira da sua empresa.

Quer mais beneficios para o seu neg6cio? Na Getnet, tem:

- Venda a prazo e receba em até 1 dia;

- Atendimento com gerente especializado;
- Possibilidade de isencdo no aluguel;

- Mais controle para o fluxo de caixa.

Quer entender melhor como implementar a Getnet no seu neg6cio?

Fale com seu Gerente de Relacionamento ou entre em contato com a Central de
Atendimento Empresarial. Se preferir, acesse: https://www.santander.com.br/getnet.
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Fale Conosco

Central de Atendimento Santander Empresarial
Consultas, Informages e Servigos Transacionais.

4004 2125 (capitais e regides metropolitanas)

0800 726 2125 (demais localidades)

0800 723 5007 (pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala)
Das 08h &s 20h, de segunda & sexta-feira.

Ouvidoria

Se néo ficar satisfeito com a solugdo apresentada:

0800 726 0322

Pessoas com deficiéncia auditiva e de fala: 0800 771 0301.

No exterior, ligue a cobrar para 55 (11) 3012 0322

Disponivel das 8h as 22h, de segunda a sexta-feira, e aos sabados das 9h as 14h
exceto feriados.

Resumo - marg¢o/2023

Nome

FUNDACAO MANOEL DA SILVA ALMEIDA
Agéncia Conta Corrente
4309 13.003530-5

(=) Saldo de Conta Corrente em 28/02
(+)  Total de Créditos
Depositos / Transferéncias
Outros Créditos
()}  Total de Débitos
=)  Saldo de Conta Corrente em 31/03
(+) Saldo de Investimentos com Resgate Automatico™*
=)  Saldo Disponivel

Conta Corrente

Movimentacao

Data Descrigao
SALDO EM 28/02

02/03  TARIFA MANUTENCAO CONTA CORRENTE
28/02/2023

TED RECEBIDA 09767633000951

DEBITO PAGAMENTO DE SALARIO

PAGSAL: 158 PAGTOS

RESGATE CONTAMAX AUTOMATICO
30/03  TARIFA MANUTENCAO CONTA CORRENTE

28/03/2023

RESGATE CONTAMAX AUTOMATICO
31/03  TED RECEBIDA 09767633000951

DEBITO PAGAMENTO DE SALARIO

PAGSAL: 14 PAGTOS

SALDO EM 31/03

SAC - Servico de Atendimento ao Consumidor

Reclamagbes, Cancelamentos, Sugestdes e Informagdes Gerais.

0800 762 7777
0800 771 0401 pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala

Central de Atendimento Getnet

4002 4000/ 4003 4000 (capitais e regides metropolitanas)
0800 648 8000 (demais localidades)

24h por dia, todos os dias

Redes Sociais
Twitter:@Santander_br
http://facebook.com/santanderbrasil
www.santander.com.br
APLICATIVO GETNET
APLICATIVO SANTANDER BRASIL

0,00
363.107,38
362.967,38

140,00
363.107,38
0,00
1.147,88
1.147,88

N° Documento Movimentos (R$)

Créditos Débitos

- 70,00-

- 329.873,00
010302 329.873,00-

- 70,00
= 70,00-

= 70,00
- 33.094,38
010331 33.094,38-

Saldo (R$)

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

“Se sua empresa nao tiver limite de conta empresa e a conta ficar com saldo devedor, tera sido prestado servico de Adiantamento a Depositantes, sujeito a cobranga de juros de acordo com a taxa do
produto contratado, juros moratérios mensais de 1% e multa contratual de 2% sobre o saldo devedor total, além da respectiva tarifa prevista na Tabela de Servicos vigente. Caso seja recomposto o
saldo devedor no mesmo dia, ndo havera cobranca desses encargos. Desconsidere esta informagéo se nao tiver esse servico.”
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& Santander

Saldos por Periodo

Saldo de
Conta Corrente

*)
0,00
0,00

Saldo
Bloqueio
Dia

(*

0,00

0,00

*Valores deduzidos do saldo disponivel para contas sem limite.

Saldo
Bloqueado
¢

0,00

0,00

Saldo
Bloqueio
Judicial
¢

0,00

0,00

Provisao de
Encargos*
8]

0,00

0,00

EXTRATO CONSOLIDADO INTELIGENTE

Saldo de

Investimentos com
Resgate Automatico

*)
1.287,67
1.147,88

Precisa de ajuda com a conta da sua empresa? Fale com a Genté&.

Conheca a Inteligéncia Coletiva Gent&, sempre disponivel para as necessidades do seu negécio.

Tire duvidas sobre:

- Cartoes;
- Pix;

- Antecipacao de recebiveis;

- Cobranga;

- Renegociacao;

- Saldo da conta;

- Limite disponivel;

- Ultimos lancamentos.

Acesse pelo app Santander Empresas, pelo Internet Banking Empresarial ou pelo
. WhatsApp: 11 4004 2125.

margo/2023

Saldo
Disponivel

&
1.287,67
1.147,88
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& Santander

Investimentos
Tipo de Aplicagao Produto Saldo Bruto (R$)
DI CDB DI 1.147,94
TOTAL GERAL 1.147,94

Os percentuais apresentados no grafico séo aproximados.

[ 100,00% - DI

ContaMax Empresarial

Movimentacéo Mensal
CDB ContaMax Empresarial

Valor Rendimento Total das o
Data. Da?ta d? N° da Aplicagsio Aplicagdes Principal Resgates Aplicages Resgatadas IOF R$ * IRR$ 5 Valor Liquido
Movimento  Aplicagao R$ Res}g;ﬂado Brutos R§ 2 (Base IR FontelOF) R§ * Creditado R$
02/MAR/23  27IFEV/23 260013768586 0,00 70,00 70,00 0,00 0,00 0,00 70,00
30/MAR/23  27/FEV/23 260013768586 0,00 69,99 70,00 0,01 0,00 0,00 70,00
Acumulado Més 0,00 139,99 140,00 0,01 0,00 0,00 140,00

(1) Valor originalmente aplicado, antes do acréscimo de rendimento. No caso de resgate total, corresponde exatamente ao valor da aplicagdo.
(2) Valor resgatado acrescido dos rendimentos desde a data da aplicagéo.

(3) Rendimento de cada resgate.

(4) 10F sobre o Rendimento Resgatado Bruto, conforme legislacao em vigor.

(5) IR sobre o rendimento resgatado liquido de IOF, conforme legislacao em vigor.

Posicdo Consolidada
CDB ContaMax Empresarial

Rendimento apurado no més R$2

Saldo Bruto o " Sobre valor Sobre valor nao A
Anterior R$ Aplicagdes RS Resgates Brutos RS resgatado no més (A) resgatado no més (B) Total no més (A+B)
1.287,67 0,00 140,00 0,00 0,27 0,27
. - . Rendimento Total das
3
Saldo Bruto Final R$®  Saldo Liquido Final R$ Aplicagdes resgatadas no IOF R$ IRR$
més (Base IR Fonte/ IOF) R$*
1.147,94 1.147,88 0,01 0,00 0,00

(1) Valor resgatado acrescido dos rendimentos desde a data da aplicagéo.
(2) Refere-se ao rendimento bruto do més, com ou sem resgate efetuado.
3
(

4) Rendimentos resgatados no més, independente da data de aplicacdo, e que sofrerem tributacao de IOF e IR na fonte.

O Saldo Bruto Final corresponde ao Saldo Bruto Anterior, acrescido das Aplicacdes e Valorizacdo Total no Més, descontados os resgates Brutos.

)
)
)
)

indices Econdmicos / Financeiros

Referéncia % Més % Ano % Ultimos % Ano % Ano % Ano
12 meses 2022 2021 2020
IBOVESPA FECHAMENTO MARCO 291) (7,16) (15,10) 4,69 (11,03) 20
IGPM MARCO 0,05 0,20 0,17 5,46 17,79 23,14
INCC MARCO 0,18 0,71 7,42 8,65 14,03 8,68
INPC FEVEREIRO 0,77 1,23 5,47 5,93 10,16 5,45
IPCA FEVEREIRO 0,84 1,37 5,60 5,78 10,06 4,52

Pagina: 4/5



& Santander

CDI

TR

POUPANCA

EURO

DOLAR COMERCIAL

Valores
DOLAR COMERCIAL
EURO
SALARIO MINIMO

Referéncia

MARCO
MARCO
MARCO
MARCO
MARCO

Referéncia
31/03/2023
31/03/2023
31/03/2023

Vocé e Seu Dinheiro

Recebimento na hora? No Pix da Getnet, tem!

Seu cliente faz a leitura direto na maquininha e vocé tem agilidade na hora de receber sua

venda.

Basta gerar o QR Code, que seré exibido na sua POS ou TEF, para que o seu cliente faca a
leitura e realize o pagamento.

O que mais o seu negdcio ganha com isso?

% Més

117
0,24
0,74
0,00
(2,45)

Mar

5,08

5,52
1.302,00

- Facilidade na conciliagdo dos pagamentos pelo app Getnet;

- Mais seguranca com a emissao de comprovante no ato da transacao.

Quer saber mais sobre o recebimento por Pix na nossa maquininha?
Acesse: https://www.santander.com.br/banco/sxpj/

% Ano

324
0,53
2,05
(0,81)
(2,63)

Fev

521

5,52
1.302,00

% Ultimos
12 meses
13,26
2,01
8,30
510
7,23

Jan

5,10

5,54
1.302,00

EXTRATO CONSOLIDADO INTELIGENTE
margo/2023

% Ano
2022
12,38
1,63
7,90

(11,89)
(6,50)

Dez

522

5,57
1.212,00

% Ano
2021
4,44
0,05
2,99
(0,89)
7,39

Nov

5,29

5,45
1.212,00

Dicas de seguranga para nao cair no golpe do Leildo Falso.

Esse tipo de golpe tem aumentado muito nos Ultimos meses: pessoas mal-intencionadas criam

sites de leildes falsos e anunciam itens com valores muito atrativos para aplicar golpes.
Saiba como proteger sua empresa:

- Desconfie de precos muito abaixo da média;

- Confira se o valor e 0 nome de quem ird receber estdo corretos antes de realizar o

pagamento;

- Confira se o leiloeiro oficial esta devidamente cadastrado na Junta Comercial do

Estado;

- Suspeite de pedidos de pagamento adiantado.

A seguranca da sua empresa é importante para nés!

% Ano

2020
2,75
0,00
2,11
40,78
28,93

Out
5,26
5,20

1.212,00
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